
3 w
 : M

 
a,

 
I8

sö
98

s
-99S

AKTUALNE
V ČEPS to již pojedenácté jiskřilo studentskou energií......................................................................... 5

Větrný projekt Datteln v Německu uspěl................................................................................................6

Kvalita vodních toků se jen nepatrně zlepšuje, převládá kategorie znečištěná voda......................... 6

Memorandum o porozumění podepsáno.............................................................................................7

Malé modulární reaktory jsou příležitostí.............................................................................................7

ROZHOVOR
Přístup k obnovitelným zdrojům prochází v Česku zásadní změnou................................................ 8

" 
‘‘

$)
 í 99 ■ - $ 8 o § V Ý 9 S A i

89
 

M
M

se
 

8-
8 

V 
5

9

$ { 8

25 :

L

Ki V
í

ě 
Wd

- - W
-c

. owe

Téma: Doprava a ovzduší
Alternativní pohony [nejen] v zemědělství............................................................................................10

Spalovací motory dostávají šanci i na snížení emisí............................................................................. 12

Plynárenství se připravuje na transformaci v mnoha směrech.........................................................14

Návrh k omezení emisí v dopravě.........................................................................................................16

Rozvoj elektromobility pokračuje...........................................................................................................18

REPORTÁŽ
Nizozemské přivítání s terminálem LNG bylo velkolepé

{

»

Využití agrofotovoltaiky v našem zemědělství.........................................

Recyklace fotovoltaických panelů je velkým úkolem budoucnosti.........

VĚTRNÁ ENERGIE
Co bychom měli vědět o domácích větrných turbínách.......

IOMASA

• 
•

• 
•

• 
•

r no N
 no

Nové výzvy pro motorová biopaliva......................................................................................................

ALTERNATIVNÍ ZDROJE

Vodík bude mít své místo nejen v dopravě 30

H

1
ň I
 8

- • 
.

• $ $ 
n:

Y i 6

ž í z O

h

TRH

Vídeň upravuje plynovou elektrárnu.................................................................................................... 32

Nástroj pro spravedlivou transformaci............................................................................................. 34

Rychlou úsporu tepla nám zajistí izolace........... . .............................................................................  34

Zvyšuje se zájem o tepelná čerpadla...................................................................................................35

Globální společnosti diskutují o změně.................................................................................................35

Nová technologie na unikátní výrobu ekologických travních tašek.................................................... 36

Výkonné motory na bioplyn na veletrhu IAA........................................................................................36

Pražská strojírna si bude vyrábět energii pro svoji spotřebu.......................................................... 37

HOSPODAŘENÍ
Jak ušetříme za energie ve starším rodinném domě - 2................................................................. 38

SOUVISLOSTI
Čistá doprava v EU a ve světě: pokroky a překážky

FÓRUM

40

Ceny v soutěži Komunální projekt roku 2022 rozdány

Na titulu: Na obálce elektromobil zn. Škoda, který se nabíjí před domem

42

Foto: www.skoda-storyboard.com

Vydavatel nenese odpovědnost za údaje a názory autorů jednotlivých příspěvků a inzerci. Současně si vyhrazuje právo na drobné stylistické úpravy uveřejňovaných textů.
© 2022 Profi Press s. r. o. Žádná část tohoto časopisu nesmí být kopírována a rozmnožována za účelem dalšího rozšiřování v jakékoli formě či jakýmkoli způsobem bez písemného souhlasu 
vlastníka autorských práv.
sossessesoessssesassascesssexezzssssezesxsezxezzsescezxsanseznzzzsenezazzzzezzsezszzazcezsczaxzzscezsasezzczaxzzseaxsenxaasosacszcasczscnsxssasansasasasassasaxsszssscenesscexsgsresssssessessesasaxessesessseszsssaszzxszezszsasexzzzzzszzsageszzacrcccczszzczzrsczacezzaxezcczcccaczxzzccessggcacranesccecezsecsezsrccracesenzccasccoresasccsesresssscssseseresmsosasscsessesssessesssesssszsesssxevsbsezneszssxacseszezzasezzasesesssesezrsesesxsecenzezccesesczeaesgasecezzceavzrszaczacezzcezzcascxzsnseazcszcsssasszancsnzexsscnesessssasasossasecesssssnssasnsssasssessesasesesassssessossesssnessasesscssscasescsasensasszzzsnxzscezsezsaxeazzzsezszszcesssezcezszzzezncasceznezassessczzseaseanezasesaczaxceaaczsysancszzzezacaxcsczaocezcsexexcczcczcezececesas

WWW.ENERGIE21.CZ • 5/2022

http://www.skoda-storyboard.com
http://WWW.ENERGIE21.CZ

